
 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 88/20191 
 
 

Homologa as inscrições do processo 
seletivo simplificado para 
contratação, em caráter temporário, 
para motorista, médico horista 
pediatra clínico e médico horista 
clínico geral – Fungota Araraquara 
Edital 04/2019 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 

Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de 

Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA MOTORISTA, MÉDICO HORISTA PEDIATRA CLÍNICO E MÉDICO HORISTA CLÍNICO 

GERAL, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional 

de interesse público, para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime 

da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.  Segue a lista de inscrições deferidas: 

Motorista 

Nome CPF 

Antonio Fernando de Alencar 636.276.205-34 

Edison Spineli 253.466.968-06 

Gabriel Miranda 423.198.308-98 

Luciano Camargo de Oliveira 145.546.728-67 

Mauricio Arijian 300.217.928-01 

 
  Médico Horista Pediatra Clínico 

Nome CPF 

Bruna Sgarbi Vergaças 222.486.378-02 

Cristiane Guimarães Monteiro 104.341.818-03 

Gabriela Costa Giglio 331.281.188-09 

Gustavo Marquesi Costa Roque 373.824.968-05 

Jessica de Freitas Oliveira 133.109.277-92 

José Civis Barbosa Ferreira 864.981.008-00 

                                                           
1 Republicada para correção de erro formal 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

José Daniel Dieguez Almaguer 528.457.102-91 

Leticia Oliveira da Luz 223.283.908-70 

Luis Eduardo Reis Guimarães 143.446.017-77 

Luiza Murad Braga Zbeidi 019.053.745-00 

Marina Corvello  058.940.638-84 

Thais Rebeca Soave 368.673.098-79 

 

Médico Horista Clínico Geral 

Nome CPF 

Aguinaldo Alves Neto 195.060.618-07 

Alex de Freitas Porsani 264.643.028-09 

Anderson Antonio Caetano 335.231.608-20 

Anderson Luiz de Souza 692.261.052-00 

Andrea Rossi Lima Perugini 107.632.416-95 

Anna Paula Batista Nishimura 354.715.158-97 

Arthur Carvalho Silva 135.145.077-83 

Bruna Binotto Sesti 320.326.398-07 

Bruna Roberta Vieira Camargo 429.014.498-59 

Danilo Marchesi Marcussi 319.591.068-30 

Dante Luiz Gomes Merluzzi 314.943.208-19 

David Rafael Ferreira Filho 397.920.768-40 

Débora Alves Pinto 338.454.998-85 

Demetrius Francisco Contente 403.341.198-47 

Douglas Barreto Lamonte 360.302.258-04 

Douglas Fernando Zavaglia 315.598.118-03 

Eduardo Weber Domingues 087.377.989-44 

Fernando de Carvalho Baião 383.467.748-73 

Francisco José Barboza Zörrer Franco 357.082.178-12 

Gabriel Marcelino Soares Ferreira 397.920.778-12 

Gabriela Rossi Negrini 319.598.588-82 

Guilherme Garofo Cunha Freitas 388.058.588-11 

Guilherme Mussi Paschoalino 395.749.678-08 

Gustavo Roberto Lourenço 373.418.188-75 

Henrique Gardim Abbade 390.088.938-43 

Isadora Marquezi M. Soni Balestero 063.158.039-54 

Jéssica Mendes Borba 407.153.018-96 

Jéssica Spagnol Bose 418.584.378-06 

Jorge Henrique Cunha Vianna Kfouri 407.597.088-43 

José Civis Barbosa Ferreira 864.981.008-00 

José Ricardo Fraçon Viana Alves 363.592.278-14 

Julio César Zavaglia Júnior 223.944.568-84 

Julio de Souza Leite Aranha 345.137.808-60 

Kelly Scapin Viola 430.565.958-19 



 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

Lilian Wilson 368.253.788-05 

Manuella Louzada Braga Caraline 141.316.297-55 

Marcela Bassi Quilles 316.192.788-55 

Marcelo Rodrigo Ramos 263.436.528-41 

Marco Antonio Sgarbi 351.000.808-17 

Mariana Rozemberger Duarte 416.972.718-55 

Marina Magnane da Silva 377.416.278-64 

Matheus Vidal Cervi 369.423.448-93 

Natalia Bressan Betiol 002.593.374-X 

Nayara Stephanie de Jesus 400.708.798-93 

Pedro Augusto Mortatti Ladeira 426.614.938-75 

Rafael Marchesi Marcussi 362.633.178-41 

Rafaela Lopes Lomba 383.533.718-12 

Roberto Contente  551.593.548-91 

Ruan Tadeu Alves 418.856.588-85 

Tavani Palomares Medeiros 340.195.258-70 

Thais Mendes dos Reis 183.287.678-05 

Tiago Amaral Alves dos Santos 281.957.048-83 

Vinicius Dael-Olio Cesarino 369.404.848-09 

Vinicius Henrique de Souza Reganin 418.391.648-83 

    

II – Ainda informa que não houve inscrição com solicitação de reserva 

de cota racial ou para portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de 

números de empregos em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de 

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto 

n°10.921 e 11294/16. 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 

13 (treze) dias do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


